
Odbor výkonu státní správy I 

Oddělení České Budějovice     

Mánesova 1803/3a  

370 01  České Budějovice 1 

   

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

 

České Budějovice dne 9. července 2024 

Č. j.: MZP/2024/210/2503 

Sp. zn.: ZN/MZP/2023/510/46 

Dle rozdělovníku 

 

Vaše č. j.:  

Vyřizuje: Ing. Marta Nováková 

Tel.: 267 123 208 

E-mail: marta.novakova@mzp.cz 

 

 

Oznámení o ukončení dokazování v řízení o stanovení průzkumného území pro 

zvláštní zásah do zemské kůry Janoch, výzva k vyjádření 

 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy I, oddělení České Budějovice (dále 

jen ministerstvo), oznamuje, že poté, co byla vyloučena námitka podjatosti podaná Obcí Dříteň 

a Obcí Temelín, může činit další úkony v řízení a vzhledem k tomu, že shromáždilo podklady 

v řízení o žádosti České republiky – Správy úložišť radioaktivních odpadů se sídlem Dlážděná 6, 

110 00 Praha 1, IČO 66000769, o stanovení  

 

průzkumného území pro zvláštní zásah do zemské kůry Janoch  

 

podle § 4a a § 22a zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, v platném znění, pro zjištění 

vhodných geologických, strukturních, hydrogeologických, geomechanických a geochemických 

podmínek pro možnost vybudování podzemního úložiště vyhořelého jaderného paliva a ostatních 

radioaktivních odpadů ze dne 01.03.2023, hodlá vydat rozhodnutí ve věci.  

 

Podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, musí být účastníkům před vydáním 

rozhodnutí ve věci dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Za tím účelem 

ministerstvo stanovuje účastníkům lhůtu 15 dnů od doručení tohoto oznámení.  

 

Tímto není dotčeno ustanovení § 36 odst. 1 správního řádu, podle kterého jsou účastníci 

oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy až do vydání rozhodnutí. Po uplynutí lhůty podle 

předchozího odstavce však může být vydáno rozhodnutí ve věci. 

 

Do spisu sp. zn.: ZN/MZP/2023/510/46 mohou účastníci nahlédnout v pracovních dnech na 

shora uvedené adrese, a to po předchozí telefonické dohodě. 

 

S pozdravem 

 

JUDr. Hana Dvořáková, MBA 

ředitelka odboru výkonu státní správy I 

podepsáno elektronicky 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:marta.novakova@mzp.cz


Odbor výkonu státní správy I 

Oddělení České Budějovice     

Mánesova 1803/3a  

370 01  České Budějovice 1 

   

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

2/2 

 

Rozdělovník 

 

Účastníci řízení 

 

- Obec Dříteň, 373 51 Dříteň 1 

- Obec Temelín, 373 01 Temelín 104  

Obě zastoupeny JUDr. Michalem Bernardem, Ph.D., advokátem se sídlem Klokotská        

103, 390 01 Tábor  

- Česká republika – Správa úložišť radioaktivních odpadů, Dlážděná 6, 110 00 Praha 1 

- Město Hluboká nad Vltavou, Masarykova 36, 373 41 Hluboká nad Vltavou 

- Obec Olešník, 373 50 Olešník 15 

 

 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

		2024-07-09T09:56:35+0000
	Not specified




